

**PROTOKÓŁ NR 19/2013**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ**  
**RADY POWIATU W WAŁCZU**  
**Z DNIA 21.10.2013 r. W GODZ. 9<sup>00</sup> – 10<sup>05</sup>**

*Obecni na posiedzeniu członkowie komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności ( załączniki nr 1 i 2).*

Proponowany porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 18/2013 z dnia 30.09.2013 r.
3. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu.
4. Wyznaczenie terminu rozpoczęcia planowanej kontroli w Zespole Szkół Nr 2 w Wałczu.
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad pkt 1.**

**Sprawy organizacyjne.**

*Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Kaczanowicz.*

*Przewodniczący Komisji stwierdził quorum – nieobecny jeden Członek Komisji Tadeusz Węgrzynowski; wobec czego mogły być podejmowane prawomocne decyzje.*

*Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia.  
Do powyższego uwag nie zgłoszono.*

**Ad pkt 2.**

**Przyjęcie protokołu Nr 18/2013 z dnia 30.09.2013 r.**

*Protokół Nr 18/2013 z dnia 30.09.2013 r. z posiedzenia Komisji Rewizyjnej przyjęto w wyniku głosowania jednogłośnie bez uwag.*

### **Ad pkt 3.**

#### **Omówienie wyników kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu.**

*Protokół z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu., stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

*W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyli:  
Dorota Matuszak-Kluczyńska – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu;  
Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m.*

Marek Pawłowski – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego  
poinformował, że kontrolę przeprowadził zespół w składzie:  
Danuta Kęsek,  
Marek Pawłowski,  
Marek Subocz,

na podstawie upoważnienia Nr KR/5/2013 Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (*załącznik nr 4 do protokołu*).

*Powiadomienie o kontroli stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Kontrolę przeprowadzono w dniu 15.10.2013 r. na podstawie § 41 ust. 2 Statutu Powiatu Wałeckiego oraz uchwały Nr XIX/ 149 /2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wałczu.

Zakres kontroli obejmował:

- sprawy organizacyjne;
- gospodarka finansowa.

Okres objęty kontrolą: od 01.01.2013r.-31.08.2013r.

Wyjaśnień podczas kontroli udzielali:

- Dorota Matuszak-Kluczyńska – Dyrektor ZS Nr 4 RCKU;
- Anna Lisiak – Główna Księgowa.

*Po czym odczytał z protokołu kontroli stan prawny jednostki oraz przedstawił sprawy związane z organizacją jednostki oraz gospodarką finansową. Oznajmił, iż zespół kontrolny w wyniku kontroli określonych dokumentów nie stwierdził nieprawidłowości.*

*Komisja dyskutowała na temat przeprowadzonej kontroli.*

*Marek Pawłowski Członek Komisji oznajmił, iż zespół kontrolny podczas kontroli analizował budżet szkoły, a także sposób podziału subwencji oświatowej. Z przeprowadzonej analizy wynika, że „bon oświatowy“ na jednego ucznia dla ZS Nr 4 RCKU wynosi ok.4.700,00 zł. Kwota ta zwiększana jest wskaźnikiem procentowym z tytułu tego, że szkoła jest ponadgimnazjalna o 8,2% oraz o 19% z tytułu tego, że szkoła jest o profilu zawodowym. Po zsumowaniu otrzymujemy kwotę bonu oświatowego na jednego ucznia w wysokości ok. 6tys. zł. Następnie poinformował, iż realizacja budżetu szkoły za 8 miesięcy 2013r. przeprowadzona została zgodnie z planem.*

*Marek Subocz Członek Komisji poinformował, iż w ramach oszczędności nie przedłużono umów o pracę 7 nauczycielom, w tym trzem emerytowanym, gdzie tylko jedna osoba znalazła nową pracę.*

*Marek Pawłowski Członek Komisji uściślił, iż nauczyciele ci nie otrzymali wypowiedzenia umowy o pracę, a jedynie nie przedłużono im tych umów.*

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Kaczanaowicz zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ZS Nr 4 RCKU w Wałczu pani Doroty Matuszak-Klupczyńskiej o źródło pochodzenia wypracowanych dochodów własnych szkoły i jaka jest to kwota?*

*Dorota Matuszak-Klupczyńska – Dyrektor ZS Nr 4 RCKU poinformowała, iż przed przeprowadzeniem termomodernizacji głównego budynku szkoły dochody pozyskiwane z tytułu wynajmu były znacznie wyższe. Obecnie wynajmowane są pomieszczenia budynku, który nie był objęty projektem unijnym. Dochody własne kształtują się na poziomie ok. 100.000 zł., a uzyskuje się je z tytułu: wynajmu pomieszczeń, czynszu od lokatorów, stypendiów Prezesa Rady Ministrów, refundacji z Powiatowego Urzędu Pracy, odszkodowania.*

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Kaczanaowicz zapytał jak kształtuje się wynik naboru na rok szkolny 2013/2014?*

*Dorota Matuszak-Klupczyńska – Dyrektor ZS Nr 4 RCKU odpowiedziała, że zgodnie z wytycznymi organu prowadzącego utworzono 4 oddziały uczniów klas pierwszych. Dodała, że generalnie sytuacja jest trudna, jednak stara się stawiać jej czoła. W planie finansowym jednostki najwięcej, bo 85% stanowią wydatki na płace i ich pochodne. Również zakup energii cieplnej i elektrycznej (jednostka posiada 2 budynki i kompleks boisk sportowych) stanowi bardzo duży wydatek. Zaznaczyła, iż zawsze prowadziła gospodarkę finansową bardzo oszczędnie, każdy zakup jest bardzo przemyślany. Przeprowadzane są rozpoznania cenowe i zapytania ofertowe – zgodnie z regulaminem dotyczącym gospodarowania środkami publicznymi w Zespole Szkół nr 4 RCKU w Wałczu. Na niektóre wydatki nie ma się wpływu tj. opłaty za moc zamówioną energii cieplnej w miesiącach letnich. Remonty bieżące oraz większe remonty „wakacyjne” przeprowadzane są przez pracowników szkoły. W ramach oszczędności plac nie przedłużono umowy dla 7 nauczycieli. Do prac okresowych - w ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy – zatrudniani są stażyści.*

*Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki oznajmił, iż przez dwie ostatnie kadencje Rady Powiatu w Wałczu w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu przeprowadzono wiele inwestycji, wykorzystuje się fundusze z programów Kapitału Ludzkiego, Europejskiego Funduszu Społecznego, dzięki którym wyposaża się szkoły w sprzęt dydaktyczny. Niemniej problem stanowi wyraźny spadek uczniów kontynuujących naukę w szkołach ponadgimnazjalnych. Szacuje się, że wynik naboru w przyszłym roku będzie o kolejne 100 osób niższy. Wysokość otrzymanej subwencji oświatowej uzależniona jest od liczby uczniów w szkołach, a ponieważ uczniów jest mniej, środki finansowe z subwencji również będą niższe. Obecnie ogólna kwota subwencji oświatowej na wszystkie szkoły ponadgimnazjalne powiatu wynosi ok. 16 mln zł, powiat z własnych środków finansowych musi zabezpieczyć utrzymanie pozostałych jednostek. Podkreślił, że jeżeli chodzi o zatrudnienie w szkołach i placówkach oświatowych liczba zatrudnionych nauczycieli utrzymuje się na podobnym poziomie w stosunku do ubiegłego roku (sześciu nauczycieli mniej). Zaznaczył, że jeżeli nie zostaną podjęte stosowne ruchy oszczędnościowe, to w przyszłym roku funkcjonowanie szkół w takiej sieci jak obecnie stoi pod znakiem zapytania, gdyż powiat będzie musiał dołożyć do funkcjonowania szkół ponad milion złotych, a powiatu niestety na powyższe nie stać. Ponadto przy obecnych zmianach programowych okazuje się, że np. zatrudnienie jednego nauczyciela biologii czy chemii wystarczyłoby do nauki tego przedmiotu we wszystkich szkołach ponadgimnazjalnych. Następnie oznajmił, iż szkoły ponadgimnazjalne mogą wypracowywać dochody własne. W przypadku ZS NR 4 RCKU dodatkowe środki finansowe pozyskiwane są głównie z wynajmu m.in. 8 mieszkań czy pomieszczeń po PODN w Wałczu. Zespół kontrolny po analizie gospodarki finansowej szkoły nie stwierdził nieprawidłowości, to co zostało zaplanowane zostało zrealizowane. Niemniej problemy zaczną się w przyszłości, z uwagi na rosnące koszty funkcjonowania oświaty powiatowej. Zarząd Powiatu poszukuje różnego typu rozwiązań*

oszczędnościowych, których wprowadzenie nie wpłynęłoby na poziom nauczania aktualnie, a dość dobry czego obrazem są wyniki egzaminów dojrzałości.

Jerzy Goszczyński Wicestarosta Walecki dodał, iż Zarząd Powiatu prowadzi rozmowy z dyrektorami szkół w celu znalezienia jak najlepszych prostych sposobów rozwiązania problemów finansowych. Natomiast nie wykluczone, że będzie również konieczne wprowadzenie poważniejszych zmian w funkcjonowaniu szkół. Podkreślił, iż Rada Powiatu przez ostatnie dwie swoje kadencje dla szkół ponadgimnazjalnych uczyniła bardzo dużo, umożliwiając przeprowadzenie wielu inwestycji. Obecne problemy, które dotyczą oświatę są zupełnie inne od tych z przed 7 lat. Jak już wspomniał Starosta Walecki liczba uczniów drastycznie spada, co powoduje obniżenie subwencji oświatowej. Dlatego też konieczne jest wprowadzenie działań oszczędnościowych. Powiatu nie stać na to, by dokładał do funkcjonowania oświaty, gdyż nie ma możliwości pozyskania dodatkowych środków finansowych. Nie dysonuje bowiem dobrami, które mógłby sprzedać, czy też nie ma możliwości tak, jak gminy podniesienia podatków. W obliczu aktualnej sytuacji w oświacie Rada Powiatu obecnej czy, też kolejnej kadencji stanie przed koniecznością dokonania zmian w sieci szkół ponadgimnazjalnych. Z pewnością w dziesięcioletniej perspektywie powiat nie będzie w stanie utrzymać szkół ponadgimnazjalnych w takiej sieci. Budżet powiatu jest trudny, konieczne będzie wprowadzenie działań oszczędnościowych. Dla przykładu do funkcjonowania ZS NR 4 RCKU, za okres 8 m-cy objętych kontrolą z budżetu powiatu dołożono 760 tys. zł, a takie szkoły są jeszcze trzy, co daje już ponad 2 mln zł. Szacuje się, że w przyszłym roku kwota ta jeszcze wzrośnie, jeżeli nie wprowadzi się odpowiednich działań oszczędnościowych. Podkreślił, że powaga decyzji o zmianie sieci szkół jest taka sama, jak o łączeniu Szpitala Powiatowego ze 107 Szpitalem Wojskowym z Przychodnią w Wałczu. Najdroższym i największym zadaniem jest oświata.

Marek Pawłowski Członek Komisji wyraził swoje zadowolenie z faktu podjęcia przy okazji kontroli w ZS NR 4 RCKU dyskusji na temat sytuacji finansowej w oświacie. Dodał, iż obawiał się, że pozytywne wyniki kontroli gospodarki finansowej szkoły za 8 miesięcy 2013 r., przyćmią obraz sytuacji finansowej szkoły w kolejnych miesiącach. Zastanawia się jak będzie wyglądała gospodarka finansowa szkoły w ostatnim kwartale br. Czy są powody do niepokoju?

Bogdan Wankiewicz Starosta Walecki odpowiedział, iż skorygowany plan budżetu będzie przez szkołę zrealizowany. Dodał, iż na pewno ostatni kwartał br. będzie trochę trudniejszy od poprzednich, niemniej ma nadzieję, że budżet zostanie zamknięty bez uszczerbku dla zadań realizowanych przez szkołę. Oznajmił, iż działania oszczędnościowe w szkołach należało wprowadzić już w roku ubiegłym.

Marek Subocz Członek Komisji zapytał jaka jest liczba nauczycieli zatrudnionych w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu? Ilu uczniów szkół pochodzi spoza powiatu waleckiego?

Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m odpowiedział, że w chwili obecnej ogółem w szkołach ponadgimnazjalnych w przeliczeniu na pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych jest 205 etatów nauczycielskich. Z tego połowa to nauczyciele dyplomowani. Jeżeli chodzi o uczniów jest ich obecnie 2005, gdzie w roku ubiegłym było ich 2111. Podkreślił, iż co roku liczba uczniów maleje o 100. Następnie poinformował, iż w sprawie oszczędności jakie zamierza się wprowadzić w oświacie powiatowej odbędzie się spotkanie ze związkami zawodowymi. Zarząd Powiatu planuje wprowadzić zmiany do regulaminu wynagradzania nauczycieli, dodatki zostaną obniżone się do 1%. Dzięki powyższemu działaniu zmniejszeniu ulegną budżety szkół, uda się zaoszczędzić od 70 tys. zł do 80 tys. zł miesięcznie. Kolejnym krokiem będzie zmiana sieci szkół.

Marek Pawłowski Członek Komisji zapytał ile powiat będzie dokładał na funkcjonowanie szkół w przyszłym roku, po wprowadzeniu planowanych działań oszczędnościowych?

*Jerzy Goszczyński Wicestarosta Wałecki odpowiedział, iż prawdopodobnie Powiat ze środków własnych w przyszłym roku będzie dokładał do funkcjonowania szkół o ok. 1 mln zł więcej, niż w roku bieżącym, z uwagi na uzyskanie niższej subwencji oświatowej oraz podwyższania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli. Nowa podstawa programowa, przy jednoczesnym spadku liczby uczniów spowoduje, że tylu nauczycieli ilu obecnie jest zatrudnionych w szkołach ponadgimnazjalnych się nie utrzyma. Zauważył, iż poprzez planowane obniżenie dodatków dla nauczycieli, nie będzie konieczna redukcja zatrudnienia w szkołach.*

*Następnie dyskutowano nad problemami w oświacie, ewentualnymi możliwościami zmian w oświacie powiatowej zwiększającymi oszczędności, a także nad sposobami pomocy nauczycielom, w przypadku ewentualnej redukcji zatrudnienia w szkołach. Rozmawiano także na temat reformy jaką przeprowadziła Gmina Wałcz w swoich szkołach oraz nad kształtem budżetu Powiatu Wałeckiego w latach kolejnych.*

*Komisja po zapoznaniu się z protokołem z w/w kontroli oraz po przeprowadzeniu dyskusji w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła wystąpienie pokontrolne do Zarządu Powiatu, stwierdzające brak nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie.*

#### **Ad pkt 4.**

#### **Wyznaczenie terminu rozpoczęcia planowanej kontroli w Zespole Szkół Nr 2 w Wałczu.**

*Do przeprowadzenia kontroli w Zespole Szkół Nr 2 w Wałczu wytypowano zespół kontrolny w następującym składzie:*

- 1. Jan Kaczanowicz,*
- 2. Marek Pawłowski,*
- 3. Jan Matuszewski.*

*Komisja omówiła zagadnienia dotyczące planowanej kontroli w Zespole Szkół Nr 2 w Wałczu:*

- sprawy organizacyjne;*
- gospodarka finansowa.*

*Ustalono również termin rozpoczęcia kontroli: **5 listopada 2013 r. godz. 9<sup>00</sup>**.*

*Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 pani Renata Piasecka zostanie zawiadomiona o kontroli stosownym zawiadomieniem na piśmie. Upoważnienie do kontroli dla członków zespołu kontrolnego zostanie wystawione przez Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.*

**Ad pkt 5.**  
**Sprawy bieżące.**

*W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano.*

**Ad pkt 6.**  
**Wolne wnioski i zapytania.**

*W przedmiotowym punkcie głosu nie zabrano.*

*Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz.10<sup>05</sup> zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej.*

*Na tym protokół zakończono.*

Protokołowała:

*Inspektor  
ds. Obsługi Rady Powiatu*

*Anna Siwiec*

***Sekretarz Komisji***

***Marek Subocz***